五、 重大关联交易

√ 不适用

六、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

单位:元 币种:人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 62,000,000

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 766,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 966,000,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,028,000,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 191.86

其中：

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 760,101,118.79

上述三项担保金额合计（C+D+E） 760,101,118.79

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、 承诺事项履行情况

√不适用

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

   报告期，公司未改聘会计师事务所，为公司提供审计服务的会计师事务所仍为大华会计师事务所（特殊

普通合伙）。

沈阳商业城股份有限公司 2013 年半年度报告

12

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚及整

改情况

   本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监会的稽查、行政

处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》

的规定，建立健全并严格执行企业内部控制制度，完善法人治理结构，规范公司运作，加强投资者关系管理，

强化信息披露工作，切实维护公司及全体股东利益，公司治理水平和运行质量不断提高。公司治理实际情况

与《公司法》和中国证监会相关规定的要求未发现差异。

   上半年，公司参加了辽宁证监局组织的“投资者网上集体接待日”活动，并以此为契机，结合上海证券

交易所和辽宁证监局的有关要求，加强公司与投资者之间的信息沟通，不断提升公司投资者关系管理工作的

质量和水平。

沈阳商业城股份有限公司 2013 年半年度报告

13

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 5,080,815 2.85   -59,675 -59,675 5,021,140 2.82

1、国家持股

2、国有法人持股 4,160,070 2.33   4,160,070 2.33

3、其他内资持股 920,745 0.52   -59,675 -59,675 861,070 0.49

其中： 境内非国有法人

持股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 173,058,103 97.15   59,675 59,675 173,117,778 97.18

1、人民币普通股 173,058,103 97.15   59,675 59,675 173,117,778 97.18

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 178,138,918 100   178,138,918 100

2、 股份变动情况说明

   2013 年 6 月 20 日，公司通过上海证券交易所，上海证券登记公司安排股东持有公司限售流通股计 59,675

股上市流通。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

沈阳中兴商业

集团有限公司
4,160,070   4,160,070 股改限售

其他股东 920,745 59,675  861,070 股改限售
2013 年 6 月

20 日

合计 5,080,815 59,675  5,021,140 / /

沈阳商业城股份有限公司 2013 年半年度报告

14

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,467

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

深圳市琪创能贸易

有限公司

境内非国有

法人
12.51 22,290,664 0  质押 22,000,000

沈阳商业城(集团)有

限公司

境内非国有

法人
11.74 20,907,940 0  无

中兆投资管理有限

公司

境内非国有

法人
10.23 18,236,403 0  无

沈阳中兴商业集团

有限公司
国有法人 2.38 4,233,578 0 4,160,070 无

吴梅仙 境内自然人 1.48 2,631,900   无

陈徽凤 境内自然人 1.09 1,950,400 0  无

何玉倩 境内自然人 1.06 1,880,614   无

李欣立 境内自然人 0.85 1,511,397   无

冯顺浓 境内自然人 0.84 1,500,000 0  无

岑调婉 境内自然人 0.80 1,420,800   无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

深圳市琪创能贸易有限公司 22,290,664 人民币普通股

沈阳商业城(集团)有限公司 20,907,940 人民币普通股

中兆投资管理有限公司 18,236,403 人民币普通股

吴梅仙 2,631,900 人民币普通股

陈徽凤 1,950,400 人民币普通股

何玉倩 1,880,614 人民币普通股

李欣立 1,511,397 人民币普通股

冯顺浓 1,500,000 人民币普通股

岑调婉 1,420,800 人民币普通股

黄丽娟 1,419,732 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
  前 10 名股东中, 沈阳商业城(集团)有限公司是深圳市琪创能贸易有限公司的全

资子公司，其他股东公司未知其关联关系及是否属于一致行动人.

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条件

股份数量

有限售条件股份可上市交易情况

限售条件
可上市交易时间

新增可上市交易股

份数量

1
沈阳中兴商业集团有

限公司
4,160,070

公司将适时办理解限手续。

2 其他股东 861,070